UBND XÃ CẨM ĐOÀI
BCĐ PHÒNG CHỐNG COVID-19

XÃ CẨM ĐOÀI
Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Đoài, ngày 24 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc chấp hành các quy định về công tác phòng chống dịch

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của BTV huyện ủy Cẩm Giàng về việc tăng
cường công tác tuyên truyền với phương châm “ ai đang ở đâu thì ở
nguyên đó” không trở về địa phương vào lúc này vì rất dễ làm lây lan dịch
bệnh. Đồng thời giao trách nhiệm cho các địa phương siết chặt công tác
quản lý người từ tỉnh ngoài vào địa bàn cũng như người địa phương đi ra
tỉnh ngoài và quay trở lại địa phương.

Để thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của BTV Huyện ủy Cẩm Giàng.

BCĐ phòng chống dịch bệnh covid-19 xã xin thông báo:

1. Đề nghị nhân dân tuyên truyền vận động người thân, con em của
mình hiện đang sinh sống, công tác, làm việc và học tập ở ngoài tỉnh trong
thời gian này “ ai đang ở đâu thì ở nguyên đó” không trở về địa phương.

2. Nếu trở về địa phương trong thời gian này sẽ phải cách ly y tế tập
trung, mọi chi phí cho việc tổ chức cách ly y tế tập trung các nhân đó phải
chi trả hoàn toàn.

3. Trong trường hợp trở về địa phương nếu mang mầm bệnh dịch
covid-19 (là F0) sẽ bị xử lý theo quy định, nếu làm lây lan dịch bệnh sẽ đề
nghị xem xét xử lý hình sự theo quy định về công tác phòng chống dịch.

      BCĐ xã đề nghị các thành viên BCĐ, các tổ chức chính trị, các ông
trưởng thôn, các tổ covid cộng đồng tuyên truyền sâu rộng đến nhân dân
trong xã nội dung thông báo này.

       Đề nghị nhân dân thực hiện tốt nội dung trên để chung sức đồng lòng
cùng BCĐ xã trong công tác phòng chống dịch của địa phương, bảo vệ sức
khỏe, tính mạng của nhân dân xã nhà./.

TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Vũ Văn Hạnh

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-25T15:53:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Văn Hạnh<vuvanhanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-25T16:02:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM ĐOÀI<camdoai.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-25T16:02:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM ĐOÀI<camdoai.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!